РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЛЕТНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

           от  18.02.2021г.                                                                           № 11-5
 п.Клетня

Об утверждении стоимости услуг,
предоставляемых согласно
гарантированному перечню
 услуг по погребению

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», индексацией выплат социального пособия на погребение в 2021 году в размере 1,049
	КЛЕТНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	РЕШИЛ:
	1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение согласно приложению.
	2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2021 г.
	3. Решение Клетнянского районного Совета народных депутатов от 21.02.2020г.№5-9 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» считать утратившим силу.
 	4. Настоящее решение опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Клетнянского района и на официальном сайте администрации Клетнянского района (adm-kletnya.ru) в сети Интернет.

Глава Клетнянского района 		                 	Е.В.Карлова

Исполнитель:
Долженкова Е.А.
Тел.9-19-06
                                                                                                                                                                                                       Приложение к решению Клетнянского районного
 Совета народных депутатов
 от 18.02.2021г. №11-5

Стоимость услуг
предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг на погребение
с 1 февраля 2021 года
                                                                                                                                                                                         руб. (без НДС)
	№ п/п

Наименование услуги
	Стоимость услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе супругу (супруге), близким родственникам, иным родственникам, законному или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение (Федеральный закон от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» ст.9)
	Стоимость услуг по погребению, при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности
(Федеральный закон от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» ст.9)
	Стоимость услуг по погребению умерших граждан, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являющихся пенсионерами, граждан, личность которых не установлена, а также при рождении мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности
(Федеральный закон от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» ст.9)

	1
	Оформление документов,
 необходимых для погребения
	120,94
	120,94
	120,94

	2
	Облачение тела

	108,05

	3
	Предоставление и доставка гроба и других принадлежностей,
необходимых для погребения
	1952,86
	1952,86
	1921,39

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	961,68
	961,68
	930,21

	5
	Погребение (рытье могилы и захоронение)
	3389,50
	3389,50
	3344,39

	ИТОГО:
	6424,98
	6424,98
	6424,98